МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ^9 » 6U 2024
Махачкала

Об утверждении результатов
Республиканского конкурса рисунков: «Рисуем мир!»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 8 декабря 2023 года № 08-02-2-1200/23 «О проведении
Республиканского конкурса рисунков: «Рисуем мир!» и итогового протокола
заседания жюри Республиканского конкурса рисунков: «Рисуем мир!»
от 31 января 2024 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса
рисунков: «Рисуем мир!» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «! (ентр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. награждение научных руководителей победителей и призеров
Конкурса благодарностями ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов
«Альтаир» (в электронном виде) за подготовку конкурсантов.

3. 1 РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
размести"’, настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

0^ 2024 г.

Результаты Республиканского конкурса «Рисуем мир»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Возрастная
категория

Статус Номинация

1

1 Ногайский район Зарманбетова Ису
Атаева

«Наримановская СОШ
им. Асанова»

младшая победитель Краски мира
(рисунок)

9 Тарумовский
район

Курбанова Сумая
Камиловна

МКОУ «Александро-
Невская СОШ»

младшая призер (II) Краски мира
(рисунок)

о3 Кизлярский район Магомедов Магомед
Заурович

МКОУ «Тушиловская
основная
общеобразовательная
организация»

младшая призер (II) Краски мира
(рисунок)

4 Кумторкалинский
район

Картакаев
Исмаил
Басирович

МКОУ
«Шамхалянгиюртовская
СОШ»

младшая призер (III) Краски мира
(рисунок)

Новолакский
район

Гаджиева
Хадиджа
Абдулхалидовна

МКОУ «Шушинская
СОШ им. Героя России
Серкова Д.А.»

младшая призер (III) Краски мира
(рисунок)

5 г. Дербент Абасов Ахмед
Эльдарович

МБОУ «СОШ № 20 им.
Р. Гамзатова»

средняя победитель Краски мира
(рисунок)

6 Тарумовский
район

Жукова Дарина
Павловна

МКОУ «Калиновская
СОШ»

средняя призер (II) Краски мира
(рисунок)

7 г. Южно-
Сухокумск

Магомедова Саида
Магомедовна

МКОУ «СОШ № 1 им.
М.Г. Зульпукарова»

средняя призер (II) Краски мира
(рисунок)

2

, 8 г. Махачкала Асланова Хадижат
Суфиомаровна

I МБОУ
«Многопрофильная
гимназия № 38»

средняя призер (III) Краски мира
(рисунок)

г. Махачкала Махкалиева Марьям Общеобразовательная
автономная

средняя призер (III) Краски мира
(рисунок)

некоммерческая
организация школа
«Ватан»

9 г. Махачкала Раджабова Милана
Шамилевна

МБОУ
«Многопрофильная
гимназия № 38»

старшая победитель Краски мира
(рисунок)

10 Кизлярский район Сулейманова Луиза
Казбековна

МБУ ДО «Дом детского
творчества»

старшая призер (II) Краски мира
(рисунок)

И Дербентский
район

Ибрагимова Наиля
Айдыновна

МБОУ «СОШ № 2 п.
Мамедкала

старшая призер (II) Краски мира
(рисунок)

г. Дербент Хлынова Варвара
Максимовна

МБОУ «СОШ № 1 им.
В.А. Громаковского»

старшая призер (III) Краски мира
(рисунок)

г. Махачкала Магомедов Ибрагим
Махачевич

ГКОУ РД
«Республиканский центр
дистанционного
обучения детей-
инвалидов»

старшая призер (III) Краски мира
(рисунок)

12 Цумадинский
район

Исакова Гумсият
Салиховна

МКОУ «Агвалинская
гимназия имени Кади
Абакарова»

младшая победитель Мир наш велик
(поделка)

13 г. Южно-
Сухокумск

Аминова Амина-
Ангелина
Насрутиновна

МБОУ ДО «Центр
детского и юношеского
творчества»

младшая призер (II) Мир наш велик
(поделка)

Казбековский
район

Пирахмаева Фатима
Гашимовна

МКОУ «Хубарская
СОШ»

младшая призер (III) Мир наш велик
(поделка)

3

14

■

Новолакский
район

Хаджи вахидова
Киргу Салиховна

МБУ ДО «Новолакский
Дом пионеров и
школьников»

средняя победитель Мир наш велик
(поделка)

15 Унцукульский
район

Абасова Рабийа
Абасовна

МКОУ «Балаханинская
СОШ»

средняя призер (II) Мир наш велик
(поделка)

16
i

Казбековский
район

Хайбулаев Магомед
Гасанович

МКОУ «Буртунайская
СОШ»

средняя призер (III) Мир наш велик
(поделка)

! 17 г. Дербент Меликова Аиша
Тамирлановна

МБОУ «СОШ № 4» старшая победитель Мир наш велик
(поделка)

■ 18 Дербентский
район

Таривердиев Муслим
Арсенович

МБОУ «СОШ № 2 п.
Мамедкала»

старшая призер (II) Мир наш велик
(поделка)

19 Цумадинский
район

Исхакова Камилат
Раджабдибировна

МКОУ «Агвалинская
гимназия имени Кади
Абакарова»

старшая призер (III) Мир наш велик
(поделка)